

Regionkontoret

Välj verksamhetsområde

Felicia Pettersson

Nämndtjänsteman

Tjänsteskrivelse**Datum**

2020-09-01

Diarienummer

LN KBA200017

Lokala nämnden Kungsbacka

Tjänsteskrivelse Uppdrag från regionstyrelsen: Aktiviteter för barn och unga med behov av särskilt stöd - Friskvårdsgrupper och Aktivitetsgrupper

Förslag till beslut

Lokal nämnd Kungsbacka beslutar att
-godkänna och anteckna den lämnade informationen till protokollet.

Sammanfattning

Den 3 juni 2020 tog Regionstyrelsen beslut kring satsningen *Aktiviteter för barn och unga med behov av särskilt stöd - Friskvårdsgrupper och Aktivitetsgrupper*.

Regionstyrelsen beslutade att ge lokala nämnder i uppdrag att verka för satsningens förankring och etablering i samverkan med satsningens aktörer, med ambition att den blir en del av den ordinarie verksamheten i de halländska kommunerna.

Övriga aktörer som tilldelades uppdrag var Regionkontorets avdelning för hälso- och sjukvård samt driftsnämnderna Hallands sjukhus, Ambulans, diagnostik och hälsa samt Psykiatri.

Bakgrund

Vikten av att ge alla barn likvärdiga förutsättningar för en mer jämlik hälsa genom förebyggande och hälsofrämjande insatser beskrivs i olika dokument både på nationell och på regional nivå. I Region Hallands Mål och budget 2020-2022 formulerades att samverkansprojektet som pågår för att motverka barnfetma och dess konsekvenser ska bli ordinarie verksamhet i hela regionen. Med samverkansprojektet menades friskvårds- och aktivitetsgrupperna som drivs i samverkan mellan Laholms respektive Kungsbacka kommun och Region Hallands barnklinik.

I Region Halland finns det även andra satsningar för barn och unga med behov av särskilt stöd, exempelvis FaB (Fysisk aktivitet på recept för barn). Med utgångspunkt i den politiska

målsättningen finns det behov av att skapa en halländsk modell som integrerar dessa satsningar med syfte att uppnå en ökad och mer jämlik fysisk och psykisk hälsa hos målgruppen. En ökad fysisk och psykisk hälsa ger bättre förutsättningar för godkända betyg i skolan vilket förbättrar möjligheten till egen försörjning, långsiktigt god hälsa och leder till positiva samhällsekonomiska effekter. Målet med att skapa en halländsk modell är att i samverkan med andra aktörer och utifrån de olika kommunala förutsättningarna som finns kunna erbjuda ett utbud av aktiviteter för barn och unga med behov av särskilt stöd i hela Halland.

Inom ramarna av detta projekt finns det möjlighet på Barn- och ungdomskliniken att genomföra och utvärdera en pilot med digital/fysisk vård. Inom projektet ska det även undersökas om det finns behov och möjlighet till gemensamma digitala lösningar i de berörda verksamheterna.

Satsningen finansieras med medel från *Överenskommelse om en god och nära vård* under inkörningsperioden 2020-2021, därefter behöver satsningen arbetas in i Region Hallands ordinarie mål- och budgetprocess.

Satsningens aktörer

Inom satsningen beslutade Regionstyrelsen att ge uppdrag till följande aktörer:

- Hälso- och Sjukvårdsavdelningen på Regionkontoret ges i uppdrag att i syfte att uppnå en ökad och mer jämlik fysisk och psykisk hälsa samordna den halländska satsningen Aktiviteter för barn och unga med behov av särskilt stöd.
- Lokala nämnder ges i uppdrag att verka för satsningens förankring och etablering i samverkan med satsningens aktörer, med ambition att den blir en del av den ordinarie verksamheten i de halländska kommunerna.
- Driftnämnderna Hallands Sjukhus; Ambulans, Diagnostik och Hälsa samt Psykiatri får som uppdrag att utifrån satsningen skapa en struktur för samverkan kring barn och unga med behov av särskilt stöd.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet.

Förvaltning

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Felicia Pettersson
Nämndtjänsteman

Bilaga:

Protokollsutdrag Regionstyrelsens sammanträde 200603

Styrelsens/nämndens beslut delges

Beslutet ska inte delges.